
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εργασία του προσωπικού φύλαξης που υπηρετεί 
εντός του Καταστήματος Κράτησης Δράμας και 
της Υπηρεσίας Εξωτερικής Φρούρησης, πέραν 
του πενθημέρου από τη δημοσίευση της απόφα-
σης έως 30.06.2023.

2 Τροποποίηση της πράξης αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Εσωτερι-
κού Κανονισμού Οργάνωσης και Λειτουργίας της 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Κοινωνικής Ασφά-
λισης Ανώνυμη Εταιρεία (Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε.) με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) ως ισχύει, 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 12878 (1)

   Εργασία του προσωπικού φύλαξης που υπηρετεί 
εντός του Καταστήματος Κράτησης Δράμας και 
της Υπηρεσίας Εξωτερικής Φρούρησης, πέραν 
του πενθημέρου από τη δημοσίευση της από-
φασης έως 30.06.2023.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΝΤΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 

μη εξυπηρετούντων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών δημο-
σιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσε-
ων» (Α’ 176), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 71 του 
ν. 4369/2016 (Α’ 33),

β) των άρθρων 1 και 2 παρ. 2 της από 29-12-1980 
Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της 
Δημοκρατίας «Περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδο-
μάδος εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και 
ρυθμίσεις συναφών θεμάτων», που κυρώθηκε με άρθρο 
πρώτο του ν. 1157/1981 (Α’ 126).

γ) των άρθρων 48 και 49 του ν. 2721/1999 «Τροπο-
ποίηση και αντικατάσταση διατάξεων των ν. 1756/1988 
(A’ 35), ν. 1729/1987 (Α’ 144), του Ποινικού Κώδικα, του 
Κώδικα Ποινικής Δικονομίας, του Κώδικα Πολιτικής Δι-
κονομίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 112), όπως αντικατα-
στάθηκαν και προστέθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 
1 του ν. 3388/2005 «Θέματα εξωτερικών φρουρών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 225),

δ) του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138) σε συνδυ-
ασμό με τις διατάξεις του άρθρου 33 του ν. 1419/1984 
(Α’ 28) και της υπ’ αρ. 30482/22-3-1984 (Β’ 200) κοινής 
υπουργικής απόφασης,

ε) του άρθρου 19 παρ. 1 του ν. 3918/2011 «Διορθω-
τικές αλλαγές στο σύστημα υγείας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 31),

στ) του άρθρου 16 του π.δ. 215/2006 «Κανονισμός Οργά-
νωσης και Λειτουργίας της Υπηρεσίας Εξωτερικής Φρού-
ρησης Καταστημάτων Κράτησης» (Α’ 217),

ζ) του π.δ. 96/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δικαιο-
σύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων» (Α’ 136),

η) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

θ) του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

2. Την υπ’ αρ. 80/18-7-2019 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Προστασίας 
του Πολίτη, Ελευθέριο Οικονόμου» (Β’ 3058).

3. Την υπ’ αρ. 25235/3-1-2022 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2689

27289

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.22 16:41:14
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27290 Τεύχος B’ 2689/21.04.2023

«Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Αντεγκλημα-
τικής Πολιτικής του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 2).

4. Την υπ’ αρ. 7017/7/5-1-2022 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Προστασίας του Πολίτη «Μεταβίβαση αρμοδιοτή-
των του Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη στο Γενικό 
Γραμματέα Αντεγκληματικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Προστασίας του Πολίτη επί θεμάτων της Γενικής Γραμ-
ματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής» (Β’ 24), όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 7017/7/212/10-1-2022 (Β’ 39) 
όμοια.

5. Την υπ’ αρ. 6809/22-7-1983 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης και Δικαιοσύ-
νης, «Καθιέρωση 5νθήμερης εβδομάδας εργασίας επί 
του εν γένει προσωπικού των φυλακών, Σωφρονιστικών 
και Θεραπευτικών Καταστημάτων του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης» (Β’456).

6. Την υπ’ αρ. 30482/2-4-1984 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης και Δικαιοσύ-
νης «Ωράριο εβδομαδιαίας εργασίας διοικητικού και 
φυλακτικού προσωπικού Φυλακών, Σωφρονιστικών και 
Θεραπευτικών Καταστημάτων του Υπουργείου Δικαιο-
σύνης» (Β’ 200).

7. Την υπ’ αρ. 58819/7-4-2003 απόφαση του Υπουρ-
γού Δικαιοσύνης «Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργί-
ας Καταστημάτων Κράτησης τύπου Α’ και Β’» (Β’ 463), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 108334/18-7-2003 
(Β’ 1050) όμοια απόφαση.

8. Την υπό στοιχεία Φ10042/ΟΙΚ.13567/329/8-6-2018 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφά-
λισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Συμπληρωματικές 
οδηγίες για τον προσδιορισμό των συντάξιμων αποδο-

χών και σχετικών κρατήσεων δημοσίων υπαλλήλων και 

λειτουργών» (ΑΔΑ: 7ΑΛ2465Θ1Ω-Α46).

9. Την υπ’ αρ. 2/53983/006/27.06.2019 κοινή υπουργι-

κή απόφαση «Ηλεκτρονική διακίνηση δικαιολογητικών 

δαπανών» (Β’ 2726).

10. Την υπ’ αρ. 13071/12.04.2023 απόφαση της Γενι-

κής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής με θέμα 

«Έγκριση δέσμευσης πίστωσης δαπάνης».

11. Το γεγονός ότι επιβάλλεται η απασχόληση ορισμέ-

νου αριθμού υπαλλήλων φρούρησης πέραν του πενθη-

μέρου λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας 

των υπηρεσιών αυτών, σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες 

του χρόνου και της υπάρχουσας έλλειψης προσωπικού.

12. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των υπηρε-

σιακών αναγκών του Καταστήματος Κράτησης Δράμας 

απαιτείται η παροχή εργασίας και πέραν του πενθημέ-

ρου μέχρι 1.536 συνολικά ωρών από τους υπαλλήλους 

φύλαξης του Καταστήματος Κράτησης και της Υπηρεσί-

ας Εξωτερικής Φρούρησης, για κάθε Σάββατο.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-

καλείται συνολική δαπάνη ύψους 5.875,20 € περίπου 

από τη δημοσίευση της απόφασης έως 30.06.2023, που 

θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του Α.Λ.Ε. 2120204001 

του Ειδικού Φορέα 1057-202-0000000, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρ-

θρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), τον αριθμό των ωρών 

του προσωπικού φύλαξης του Καταστήματος Κράτησης 

Δράμας και της Υπηρεσίας Εξωτερικής Φρούρησης αυ-

τού, που θα εργασθεί πέραν του πενθημέρου (Σάββατο), 

για το χρονικό διάστημα από 01.05.2023 έως 30.06.2023, 

σε 1.536 ώρες εργασίας, κατ’ ανώτατο, ως εξής:

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ

Προσωπικό 
Φύλαξης

Προσωπικό 
Εξωτερικής Φρούρησης

Γενικό σύνολο δαπάνης
Ώρες πέραν του 

πενθημέρου 
Δαπάνη

Ώρες πέραν του 
πενθημέρου

Δαπάνη 

ΔΡΑΜΑΣ 768 2937,60 768 2937,60 5875,20

Η υποχρέωση απασχόλησης ορισμένου απολύτως αναγκαίου αριθμού υπαλλήλων φρούρησης, μία επί πλέον 
ημέρα την εβδομάδα, θα γίνεται πέραν από την υποχρεωτική εβδομαδιαία εργασία των 34 1/2 ωρών, που έχει 
καθιερωθεί με την υπ’ αρ. 30482/22-3-1984 (Β’ 200) κοινή απόφαση των Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης και 
Δικαιοσύνης. Οι ώρες που θα απασχολούνται οι υπάλληλοι φρούρησης για να δημιουργήσουν τις προϋποθέσεις 
αποζημιώσεώς τους, ορίζεται στο ένα διακοσιοστό ογδοηκοστό (1/280) του βασικού μισθού του μισθολογικού 
κλιμακίου της κατηγορίας του κάθε υπαλλήλου.

Οι υπάλληλοι που θα εργάζονται μία επί πλέον ημέρα την εβδομάδα στο Κατάστημα, θα ορίζονται κατά την κρίση 
του Διευθυντή, ο οποίος θα είναι και ο υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματικής παροχής 
εργασίας των υπαλλήλων με αυστηρά υπηρεσιακά και απολύτως δίκαια κριτήρια, εκ περιτροπής, κατ’ εφαρμογή 
της αρχής της χρηστής διοίκησης και μέχρι εξαντλήσεως του προβλεπομένου κατ’ ανώτατο όριο αριθμού των 
ωρών εργασίας.

Τα σχετικά δικαιολογητικά θα υποβάλλονται απευθείας στη Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης της Γενικής 
Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Απριλίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αντεγκληματικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27291Τεύχος B’ 2689/21.04.2023

    Αριθμ. 3763 (2)

Τροποποίηση της πράξης αντιστοίχισης των υφι-

σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Εσωτερι-

κού Κανονισμού Οργάνωσης και Λειτουργίας της 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Κοινωνικής Ασφά-

λισης Ανώνυμη Εταιρεία (Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε.) με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) ως ισχύει, 

νέους κλάδους και ειδικότητες.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε.

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) τα άρθρα 31, 32, 33 και 34 του Κανονισμού Εσω-

τερικής Οργάνωσης και Λειτουργίας της Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. 

(Βιβλίο Β’) ως ισχύει,

δ) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48) 

«2. Όπου στις κείμενες διατάξεις προβλέπεται κλάδος 

ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών, αυτός μετονομάζεται σε 

κλάδο ΤΕ Μηχανικών.».

2. Την υπ’ αρ. 1508/13-2-2023 βεβαίωση της Διεύθυν-

σης Οικονομικών Υπηρεσιών της Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε., ότι η 

αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 

που προβλέπονται στον Εσωτερικό Κανονισμό Οργά-

νωσης και Λειτουργίας της Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε., (Βιβλίο Β’) με 

αυτούς (κλάδους και ειδικότητες) που προβλέπονται στο 

π.δ. 85/2022, δεν προκαλεί επιπλέον δαπάνη. 
3. Την υπ’ αρ. 2381/17-2-2023 (ΑΔΑ: 94ΧΤ4691Β5-0ΔΩ) 

απόφαση της 497ης Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμ-
βουλίου περί έγκρισης της πράξης αντιστοίχισης των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων των άρθρων 31, 
32, 33 και 34 του Κανονισμού Εσωτερικής Οργάνωσης 
και Λειτουργίας της Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. (Βιβλίο Β’) ως ισχύει, 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες καθώς και της διαπιστωτικής 
πράξης κατάταξης του προσωπικού της Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε., 
στους νέους κλάδους και ειδικότητες.

4. Την υπ’ αρ. 2418/7-4-2023 (ΑΔΑ: 65ΣΜ4691Β5-06Ι) 
απόφαση της 502ης Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμ-
βουλίου περί έγκρισης της τροποποίησης της πράξης 
αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 
των άρθρων 31, 32, 33 και 34 του Κανονισμού Εσωτερι-
κής Οργάνωσης και Λειτουργίας της Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. (Βι-
βλίο Β’) ως ισχύει, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες καθώς και της 
διαπιστωτικής πράξης κατάταξης του προσωπικού της 
Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε., στους νέους κλάδους και ειδικότητες, απο-
φασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 1741/17-02-2023 (Β’ 1356) 
πράξης αντιστοίχισης των κλάδων και ειδικοτήτων του 
τακτικού προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου, όπως περιλαμβάνονται στον 
Εσωτερικό Κανονισμό Οργάνωσης και Λειτουργίας της 
Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. (Βιβλίο Β’) ως ισχύει, με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232), νέους κλάδους και ειδικότητες, 
ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
Software/Hardware

105 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
SOFTWARE

92

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
HARDWARE

13

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ

19
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

19

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
Software/Hardware

31 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE 
‘H HARDWARE)

31

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ

5
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
5

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

3 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27292 Τεύχος B’ 2689/21.04.2023

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ

9
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
9

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 
Ειδικότητα Χειριστών 

Διατρητικών Μηχανών
61

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 61

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 
Ειδικότητα Χειριστών 

Ηλεκτρονικού 
Υπολογιστή

9 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 9

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Η/Υ Ειδικότητα 

Προγραμματιστών 
Ηλεκτρονικών 
Υπολογιστών

24
ΔΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΩΝ 

Η/Υ
24

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΣ 
Ειδικότητα Ψυκτικών 

Μηχανικών
1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΨΥΚΤΙΚΩΝ 1

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - 
ΦΥΛΑΚΩΝ-

ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ
1

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ-
ΚΛΗΤΗΡΩΝ

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις 
των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στον Κανονισμό Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουργίας της 
Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. (Βιβλίο Β’) ως ισχύει, οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ 
του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/
ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους: 

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε. ή Τ.Ε. ή Δ.Ε. ή Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ 3

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Software 39

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Hardware 6

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Software 8

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Hardware 6

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ 3

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Απριλίου 2023

Η Πρόεδρος

ΝΙΚΗ ΤΣΟΥΜΑ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02026892104230004*


